РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2024 г. № 927
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 06.10.2023 года № 663 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа Курганской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Курганской области от 01.07.2024 года № 171 «О внесении изменений в некоторые нормативно правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области», Постановлением Администрации Каргапольского муниципального округа от 28.06.2024 года № 757 «О внесении изменений в Постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 26.08.2022 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области и муниципальных учреждений, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлениюАдминистрации Каргапольского муниципального округа от 03.07.2023 г.№ 663 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа читать в новой редакции:

[bookmark: _GoBack]«Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа

Размеры окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям работников учебно-вспомогательного персонала муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа

	Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	10 050

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	10 251

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного учреждения
	10 456

Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям педагогических работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа

	Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер тарифной ставки, оклада (должностного оклада)
	Для педагогических работников, имеющих первую квалификационную категорию
	Для педагогических работников, имеющих вторую квалификационную категорию

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель
	10 300
	11 330
	12 360

	2 квалификационный уровень

	Социальный педагог, педагог дополнительного образования
	10 800
	11 880
	12 960

	3 квалификационный уровень

	Методист, воспитатель, педагог – психолог
	11 300
	12 430
	13 560

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель, тьютор, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	11 800
	12 980
	14 160

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень

	Заведующий, заведующий (ая) филиала, заместитель заведующей по воспитательной и методической работе, заместитель заведующей по хозяйственной работе
	17 600

1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа читать в новой редакции:

«Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа

Размеры тарифных окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных дошкольных образовательных организаций Каргапольского муниципального округа по общеобразовательным должностям служащих

Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Должности работников
	Размер должностных окладов (рублей)

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, секретарь
	6 056

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ВТОРОГО УРОВНЯ»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством (завхоз)
	7 808

	3 квалификационный уровень
	Шеф-повар
	8 091

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ГРУППА «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда, пресс-секретарь
	9 787

Размер должностных окладов по общеотраслевым профессиям рабочих

	Разряд работ
	Должность
	Размер оклада, рублей

	1 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Уборщик служебных помещений, сторож, вахтер, дворник, гардеробщик, кастелянша
	5 659

	2 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Рабочий по коп, кладовщик, подсобный рабочий кухни, рабочая по стирке белья

6 223

	3 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Повар, помощник повара
	6 508

	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Повар
	7 075

	5 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Повар
	7 922

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководителя Финансового управления.

Глава Каргапольского муниципального округа                                                        Е.Е.Ленков